



AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2021

Fecha de listado igual a: 31/12/2021

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
112	66.500,00	66.500,00	0,00	66.613,26	1.376,72	54.609,35	10.627,19	10.627,19	1.263,46
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza rústica		0,00	0,00	65.236,54	0,00	10.627,19	0,00	98,10%	16,29%
113	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	6.793.406,41	54.827,53	4.929.884,10	1.808.694,78	1.557.767,99	512.347,91
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza urbana		0,00	0,00	6.487.652,09	0,00	1.808.694,78	250.926,79	92,68%	24,01%
115	1.700.000,00	1.700.000,00	0,00	1.689.114,99	19.570,22	368.008,93	1.301.535,84	1.293.537,66	38.453,41
Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	1.661.546,59	0,00	1.301.535,84	7.998,18	97,74%	77,85%
116	550.000,00	550.000,00	0,00	1.896.437,70	71.188,67	316.260,01	1.508.989,02	1.441.607,76	-1.207.867,77
Impuesto incremento valor terrenos naturaleza urba		0,00	0,00	1.757.867,77	0,00	1.508.989,02	67.381,26	319,61%	82,01%
130	1.215.000,00	1.215.000,00	0,00	1.432.672,37	0,00	822.791,24	609.881,13	608.080,11	-215.871,35
Impuesto sobre actividades económicas		0,00	0,00	1.430.871,35	0,00	609.881,13	1.801,02	117,77%	42,50%
Total Capítulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS	10.531.500,00	10.531.500,00	0,00	11.878.244,73	146.963,14	6.491.553,63	5.239.727,96	4.911.620,71	-871.674,34
		0,00	0,00	11.403.174,34	0,00	5.239.727,96	328.107,25	108,28%	43,07%
290	400.000,00	400.000,00	0,00	236.877,67	0,00	0,00	236.877,67	234.437,63	165.562,37
Impuesto sobre construcciones instalaciones y obra		0,00	0,00	234.437,63	0,00	236.877,67	2.440,04	58,61%	100,00%
Total Capítulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS	400.000,00	400.000,00	0,00	236.877,67	0,00	0,00	236.877,67	234.437,63	165.562,37
		0,00	0,00	234.437,63	0,00	236.877,67	2.440,04	58,61%	100,00%
302	1.610.000,00	1.610.000,00	0,00	1.606.652,27	6.186,35	172.631,47	1.427.740,95	1.423.193,81	14.174,72
Tasa por servicio de recogida y eliminación RSU		0,00	0,00	1.595.825,28	93,50	1.427.740,95	4.547,14	99,12%	89,18%
30900	100.000,00	100.000,00	0,00	49.803,75	0,00	0,00	49.803,75	49.803,75	50.196,25
Tasa por prestación Servicio Cementerio Municipal		0,00	0,00	49.803,75	0,00	49.803,75	0,00	49,80%	100,00%
31300	110.000,00	110.000,00	0,00	87.710,95	0,00	0,00	87.710,95	87.710,95	22.289,05
Tasa servicio Piscina Municipal		0,00	0,00	87.710,95	0,00	87.710,95	0,00	79,74%	100,00%
31301	2.000,00	2.000,00	0,00	37.114,78	0,00	0,00	37.114,78	37.054,79	-35.054,79
Tasa actividades Piscina Municipal		0,00	0,00	37.054,79	0,00	37.114,78	59,99	1852,74%	100,00%
31310	10.000,00	10.000,00	0,00	12.157,50	0,00	0,00	12.157,50	12.157,50	-2.157,50
Tasa servicio instalaciones deportivas		0,00	0,00	12.157,50	0,00	12.157,50	0,00	121,58%	100,00%
31311	10.000,00	10.000,00	0,00	16.315,88	0,00	0,00	16.315,88	-14.394,47	24.394,47
Tasa actividades instalaciones deportivas		0,00	0,00	-14.394,47	0,00	16.315,88	30.710,35	-143,94%	100,00%
31903	23.000,00	23.000,00	0,00	4.555,00	0,00	0,00	4.555,00	4.254,00	18.746,00
Tasa participación en pruebas selectivas		0,00	0,00	4.254,00	0,00	4.555,00	301,00	18,50%	100,00%
31911	25.000,00	25.000,00	0,00	24.885,01	0,00	14.203,77	10.681,24	10.178,11	618,12

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Tasas por actividades de ocio y tiempo libre		0,00	0,00	24.381,88	0,00	10.681,24	503,13	97,53%	41,74%
31921	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-438,00	3.438,00
Tasas por actividades culturales		0,00	0,00	-438,00	0,00	0,00	438,00	-14,60%	100,00%
31931	2.000,00	2.000,00	0,00	760,00	0,00	0,00	760,00	508,00	1.492,00
Tasa Transporte público		0,00	0,00	508,00	0,00	760,00	252,00	25,40%	100,00%
321	40.000,00	40.000,00	0,00	61.599,46	0,00	0,00	61.599,46	60.535,48	-20.535,48
Tasas por licencias urbanísticas		0,00	0,00	60.535,48	0,00	61.599,46	1.063,98	151,34%	100,00%
322	4.000,00	4.000,00	0,00	5.602,09	0,00	0,00	5.602,09	5.522,89	-1.522,89
Tasas por Cédulas Habitabilidad y primera ocupació		0,00	0,00	5.522,89	0,00	5.602,09	79,20	138,07%	100,00%
326	3.000,00	3.000,00	0,00	2.973,60	0,00	0,00	2.973,60	2.973,60	26,40
Tasa por retirada de vehículos		0,00	0,00	2.973,60	0,00	2.973,60	0,00	99,12%	100,00%
32901	30.000,00	30.000,00	0,00	27.870,20	150,25	17.998,80	9.721,15	9.721,15	2.280,05
Tasa por servicio de mercado		0,00	0,00	27.719,95	0,00	9.721,15	0,00	92,40%	35,07%
32902	1.500,00	1.500,00	0,00	850,00	0,00	0,00	850,00	825,00	675,00
Tasa bodas civiles		0,00	0,00	825,00	0,00	850,00	25,00	55,00%	100,00%
331	245.000,00	245.000,00	0,00	246.224,81	453,60	8.922,75	236.848,46	235.766,73	310,52
Tasa por entrada de vehículos		0,00	0,00	244.689,48	0,00	236.848,46	1.081,73	99,87%	96,35%
332	350.000,00	350.000,00	0,00	277.292,74	0,00	0,00	277.292,74	277.292,74	72.707,26
Tasa por utiliz privativa o aprovech. especial Sum		0,00	0,00	277.292,74	0,00	277.292,74	0,00	79,23%	100,00%
335	10.000,00	10.000,00	0,00	484,56	0,00	0,00	484,56	-3.249,99	13.249,99
Tasa por ocupación vía pública con terrazas		0,00	0,00	-3.249,99	0,00	484,56	3.734,55	-32,50%	100,00%
336	25.000,00	25.000,00	0,00	30.200,50	0,00	19.952,61	10.247,89	10.247,89	-5.200,50
Tasa por ocupación vía pública suspens. tráfico ro		0,00	0,00	30.200,50	0,00	10.247,89	0,00	120,80%	33,93%
338	35.000,00	35.000,00	0,00	26.632,95	0,00	0,00	26.632,95	26.632,95	8.367,05
Tasa compensación de Telefónica de España SA		0,00	0,00	26.632,95	0,00	26.632,95	0,00	76,09%	100,00%
339	450.000,00	450.000,00	0,00	304.043,99	0,00	113.378,05	190.665,94	190.665,94	145.956,01
Otras tasas por utilización privativa del dom. pco		0,00	0,00	304.043,99	0,00	190.665,94	0,00	67,57%	62,71%
36000	6.000,00	6.000,00	0,00	4.323,05	0,00	0,00	4.323,05	4.323,05	1.676,95
RECOGIDA VIDRIO		0,00	0,00	4.323,05	0,00	4.323,05	0,00	72,05%	100,00%
36001	10.000,00	10.000,00	0,00	11.790,76	0,00	716,95	11.073,81	11.073,81	-1.790,76
RECOGIDA PAPEL CARTON		0,00	0,00	11.790,76	0,00	11.073,81	0,00	117,91%	93,92%
36002	1.200,00	1.200,00	0,00	2.889,55	0,00	500,98	2.388,57	2.388,57	-1.689,55
RECOGIDA CARTON PUERTA A PUERTA		0,00	0,00	2.889,55	0,00	2.388,57	0,00	240,80%	82,66%
36003	55.000,00	55.000,00	0,00	68.103,97	0,00	4.690,25	63.413,72	63.413,72	-13.103,97
RECOGIDA ENVASES LIGEROS		0,00	0,00	68.103,97	0,00	63.413,72	0,00	123,83%	93,11%
389	23.000,00	23.000,00	0,00	34.181,99	0,00	0,00	34.181,99	34.181,99	-11.181,99
Otros reintegros operaciones corrientes		0,00	0,00	34.181,99	0,00	34.181,99	0,00	148,62%	100,00%
39100	1.000,00	1.000,00	0,00	288,61	0,00	0,00	288,61	288,61	711,39
Sanciones infracciones urbanísticas		0,00	0,00	288,61	0,00	288,61	0,00	28,86%	100,00%
39110	100,00	100,00	0,00	3.537,83	0,00	0,00	3.537,83	3.537,83	-3.437,83
Multas por infracciones tributarias y análogas		0,00	0,00	3.537,83	0,00	3.537,83	0,00	3537,83%	100,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
39120	80.000,00	80.000,00	0,00	64.235,05	0,00	0,00	64.235,05	63.735,05	16.264,95
Multas por infracciones Ordenanza Circulación		0,00	0,00	63.735,05	0,00	64.235,05	500,00	79,67%	100,00%
39190	5.000,00	5.000,00	0,00	2.359,66	0,00	0,00	2.359,66	2.359,66	2.640,34
Otras multas y sanciones		0,00	0,00	2.359,66	0,00	2.359,66	0,00	47,19%	100,00%
39200	1.000,00	1.000,00	0,00	674,40	0,00	0,00	674,40	674,40	325,60
Recargo por declaración extemporánea		0,00	0,00	674,40	0,00	674,40	0,00	67,44%	100,00%
39210	13.000,00	13.000,00	0,00	6.612,35	0,00	0,00	6.612,35	5.824,52	7.175,48
Recargo Ejecutivo		0,00	0,00	5.824,52	0,00	6.612,35	787,83	44,80%	100,00%
39211	160.000,00	160.000,00	0,00	95.021,14	0,00	0,00	95.021,14	95.021,14	64.978,86
Recargo de apremio		0,00	0,00	95.021,14	0,00	95.021,14	0,00	59,39%	100,00%
393	120.000,00	120.000,00	0,00	50.536,93	0,00	0,00	50.536,93	50.536,93	69.463,07
Intereses de demora		0,00	0,00	50.536,93	0,00	50.536,93	0,00	42,11%	100,00%
39700	16.600,00	16.600,00	0,00	16.583,10	0,00	16.583,10	0,00	0,00	16,90
Canón Aprovechamiento Urbanístico		0,00	0,00	16.583,10	0,00	0,00	0,00	99,90%	0,00%
398	15.000,00	15.000,00	0,00	10.010,83	0,00	0,00	10.010,83	10.010,83	4.989,17
Indemnización de seguros de no vida		0,00	0,00	10.010,83	0,00	10.010,83	0,00	66,74%	100,00%
399	50.000,00	50.000,00	0,00	56.740,40	0,00	40.255,42	16.484,98	16.477,06	-6.732,48
Otros ingresos diversos		0,00	0,00	56.732,48	0,00	16.484,98	7,92	113,46%	29,04%
Total Capítulo 3 TASAS, PRESIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	3.645.400,00	3.645.400,00	0,00	3.251.619,66	6.790,20	409.834,15	2.834.901,81	2.790.809,99	444.755,86
		0,00	0,00	3.200.644,14	93,50	2.834.901,81	44.091,82	87,80%	87,20%
42000	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	5.553.011,76	0,00	0,00	5.553.011,76	5.474.163,01	125.836,99
Participación en los tributos del Estado		0,00	0,00	5.474.163,01	0,00	5.553.011,76	78.848,75	97,75%	100,00%
42090	0,00	6.914,74	16.914,74	16.825,45	0,00	0,00	16.825,45	16.825,45	-9.910,71
Transferencia del Estado. Otras transferencia corrientes		6.914,74	89,29	16.825,45	0,00	16.825,45	0,00	243,33%	100,00%
42100	0,00	73.182,52	73.182,52	73.182,52	0,00	0,00	73.182,52	65.725,68	7.456,84
Subvenciones SEPE		73.182,52	0,00	65.725,68	0,00	73.182,52	7.456,84	89,81%	100,00%
45001	217.474,00	217.474,00	0,00	227.748,02	0,00	0,00	227.748,02	227.748,02	-10.274,02
Fondo de Cooperación Municipal		0,00	0,00	227.748,02	0,00	227.748,02	0,00	104,72%	100,00%
45002	0,00	0,00	0,00	725.712,50	0,00	0,00	725.712,50	495.697,03	-495.697,03
Subvenciones Generalitat Servicios Sociales		0,00	0,00	495.697,03	0,00	725.712,50	230.015,47	0,00%	100,00%
45080	2.325.070,00	2.803.177,00	72.177,62	560.085,20	0,00	0,00	560.085,20	378.396,72	2.424.780,28
Otras subvenciones Generalidad.		478.107,00	6.544,36	378.396,72	0,00	560.085,20	181.688,48	13,50%	100,00%
451	1.174.971,88	1.696.084,53	733.329,76	1.445.154,24	0,00	0,00	1.445.154,24	1.443.821,29	252.263,24
Subvenciones de OO.AA. y Agencias de la C.A.		521.112,65	84.099,41	1.443.821,29	0,00	1.445.154,24	1.332,95	85,13%	100,00%
46100	217.474,00	438.498,00	0,00	446.997,02	0,00	0,00	446.997,02	446.997,02	-8.499,02
Fondo cooperación Diputación provincial		221.024,00	0,00	446.997,02	0,00	446.997,02	0,00	101,94%	100,00%
46110	105.000,00	433.636,66	182.502,08	421.846,62	0,00	0,00	421.846,62	417.531,41	16.105,25
Subvenciones corriente Diputación Provincial		328.636,66	45.653,27	417.531,41	0,00	421.846,62	4.315,21	96,29%	100,00%
491	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Del Fondo de Desarrollo Regional		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.679.989,88	11.308.967,45	1.078.106,72	9.470.563,33	0,00	0,00	9.470.563,33	8.966.905,63	2.342.061,82
		1.628.977,57	136.386,33	8.966.905,63	0,00	9.470.563,33	503.657,70	79,29%	100,00%
550	40.000,00	40.000,00	0,00	434.845,87	0,00	14.065,65	420.780,22	417.198,79	-391.264,44
Ingr. Concesiones administrativas de contr. periódic		0,00	0,00	431.264,44	0,00	420.780,22	3.581,43	1078,16%	96,74%
Total Capítulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES	40.000,00	40.000,00	0,00	434.845,87	0,00	14.065,65	420.780,22	417.198,79	-391.264,44
		0,00	0,00	431.264,44	0,00	420.780,22	3.581,43	1078,16%	96,74%
75002	0,00	5.943,02	5.943,02	891,45	0,00	0,00	891,45	891,45	5.051,57
Subvenciones Generalitat Servicios Sociales y Políticas Igualdad		5.943,02	5.051,57	891,45	0,00	891,45	0,00	15,00%	100,00%
75030	0,00	0,00	0,00	1.215.196,38	0,00	0,00	1.215.196,38	1.215.196,38	-1.215.196,38
Subven. Generalidad en materia de Educación		0,00	0,00	1.215.196,38	0,00	1.215.196,38	0,00	0,00%	100,00%
75060	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	-30.000,00
Subvenciones capital Generalitat otras cumpl. convenios		0,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	100,00%
75080	6.621.197,83	6.641.131,82	19.933,99	632,93	0,00	0,00	632,93	632,93	6.640.498,89
Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma		19.933,99	19.933,99	632,93	0,00	632,93	0,00	0,01%	100,00%
751	0,00	165.340,00	165.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.340,00
Subvenciones de capital OOAA y Agencias CA		165.340,00	165.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
761	0,00	146.999,99	146.999,99	77.462,87	0,00	0,00	77.462,87	77.462,87	69.537,12
Subvenciones Diputación Provincial Tranf. capital		146.999,99	115.499,99	77.462,87	0,00	77.462,87	0,00	52,70%	100,00%
7623	0,00	12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00
Subvenciones capital Empresas públicas municipales		12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	100,00%	100,00%
791	1.448.393,16	1.448.393,16	0,00	151.776,17	0,00	0,00	151.776,17	151.776,17	1.296.616,99
Subvenciones FEDER		0,00	0,00	151.776,17	0,00	151.776,17	0,00	10,48%	100,00%
Total Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	8.069.590,99	8.420.307,99	338.217,00	1.488.459,80	0,00	0,00	1.488.459,80	1.488.459,80	6.931.848,19
		350.717,00	305.825,55	1.488.459,80	0,00	1.488.459,80	0,00	17,68%	100,00%
830	5.000,00	5.000,00	0,00	2.954,34	0,00	0,00	2.954,34	2.954,34	2.045,66
Prestamos a corto plazo		0,00	0,00	2.954,34	0,00	2.954,34	0,00	59,09%	100,00%
87000	0,00	544.638,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	544.638,59
Remanente de Tesorería para gastos generales		544.638,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS	5.000,00	549.638,59	0,00	2.954,34	0,00	0,00	2.954,34	2.954,34	546.684,25
		544.638,59	0,00	2.954,34	0,00	2.954,34	0,00	0,54%	100,00%
913	2.789.654,49	3.322.053,79	0,00	3.322.053,79	0,00	0,00	3.322.053,79	3.322.053,79	0,00
Prestamos recibidos a lp de entes fuera SP		532.399,30	0,00	3.322.053,79	0,00	3.322.053,79	0,00	100,00%	100,00%
Total Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS	2.789.654,49	3.322.053,79	0,00	3.322.053,79	0,00	0,00	3.322.053,79	3.322.053,79	0,00
		532.399,30	0,00	3.322.053,79	0,00	3.322.053,79	0,00	100,00%	100,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Total Ingresos	35.161.135,36	38.217.867,82	1.416.323,72	30.085.619,19	153.753,34	6.915.453,43	23.016.318,92	22.134.440,68	9.167.973,71
		3.056.732,46	442.211,88	29.049.894,11	93,50	23.016.318,92	881.878,24	76,01%	76,19%